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TAMAULIPAS

Concepto

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes
Efectivo

Bancos{Tesoreria

Bancos/Dependencias y Otros
Inversiones Temporales (Hasta 3 meses)
Fondos con Afectacion Especifica

Depdsitos de Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracion

Otros Efectivos y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Inversiones Financieras de Corto Plazo

Cuentas por Cobrar a Corto Plazo
Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo

Ingresos por Recuperar a Corte Plaze
Deudores por Anticipos de la Tesoreria a Corto Plazo

Préstamos QOtorgados a Corto Plazo
Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo
Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes y Prestacion de Servicios a
Corto Plazo

Anticipo a Proveedores por Adguisicién de Bienes Inmuebles y Muebles a
Corto Plazo

Anticipo a Proveedores por Adquisicién de Bienes Intangibles a Corto Plazo

Anticipo a Contratistas por Obras Publicas a Corto Plazo
Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a Corto Plazo

Inventarios

Inventario de Mercancias para Venta
Inventario de Mercancias Terminadas
Inventario de Mercancias en Proceso de Elaboracion

Inventario de Materias Primas, Materiales y Suministros para Produccién

Bienes en Transito

Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Estimaciones para Cuentas Incobrables por Derechos a Recibir Efectivo o
Equivalentes
Estimacién por Deterioro de Inventarios

Otros Activos Circulantes

Valores en Garantia

Bienes en Garantia (excluye depésites de fondos)

Bienes Derivados de Embargos, Decomisos, Aseguramientos y Dacién en
Pago

Adaquisicién con Fondos de Terceros

Total de Activos Circulantes

COMISION DE ENERGIA DE TAMAULIPAS
Estado de Situacion Financiera Detallado - LDF
Al 31 de Diciembre de 2016 y al 31 de Diciembre de 2017
(PESOS)

31 de diciembre de

2016 Concepto

PASIVO
Pasivo Circulante

19,493,013
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Cuentas por Pagar a Corto Plazo
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Servicios Perscnales por Pagar a Corto Plazo

19,492,472 Proveedores por Pagar a Corto Plazo

Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Corto Plaze
Participaciones y Aportaciones por Pagar a Corto Plazo
Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica por Pagar a
Corto Plazo

Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo

Devoluciones de la Ley de Ingresos por Pagar a Corto Plaze

Otras Cuentas por Pagar a Corlo Plazo

0
0
0
0
23,726

13,472
10,254

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo
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Documentos con Contratistas por Obras Plblicas por Pagar a Corto Plazo
Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcidn a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

0 0 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica
Porcién a Certo Plazo de Arrendamiento Financiero
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Titulos y Valores a Corto Plazo
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Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo

Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo

Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto
Plazo

Fondos en Garantia a Corto Plazo

Fondos en Administracién a Corto Plazo

Fondos Contingentes a Certo Plazo
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Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos a Corte Plazo
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Otros Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Valores y Bienes en Garantia a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Provision para Demandas y Juicios a Corto Plazo

Provisién para Contingencias a Corto Plazo
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Oftras Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo
Ingresos por Clasificar

Recaudacion por Participar
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Otros Pasivos Circulantes
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19,516,739 Total de Pasivos Circulantes

6,512,148
0

5,805,100

0
0
0

0

670,337
0
36,711
0

0]

(=] o O o o

o OO0 O 00 O o

o

o o O o O

o O O o

6,512,148

31 de diciembre de
2016
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TAMAULIPES

Concepto

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

88,654
35,324
-13,132

110,846

19,627,585

COMISION DE ENERGIA DE TAMAULIPAS
Estado de Situacién Financiera Detallado - LDF
Al 31 de Diciembre de 2016 y al 31 de Diciembre de 2017

(PESOS)

31 de diciembre de
2016
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Concepto

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Ptblica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garanlia y/lo en Administracién a Largo
Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patri io Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Reclificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o |Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Pablica/Patrimonio

Resultado per Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasive y Hacienda Pblica/Patrimonio
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6,612,148
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13,115,437

13,115,437
0
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13,115,437

19,627,585

31 de diciembre de
2016
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